
                          Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

 

____________________________________________________________________________________________ 
      413362, Саратовская область, 

                                                                             г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                  МОУ «СОШ №1г.Новоузенска  

                                                                         Саратовской области» 
                                                                      тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                     сайт:shkolanovouzenskaya-r   
64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru 
novuchitel1@yandex.ru 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 10  января 2025 г.                                                                                          № 4   
 

О проведении в 2025 году  

Года Защитника Отечества и года,  

посвященного 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023 г. № 568 «О 

подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

отечественной войне 1941-1945», в ознаменование 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов и в целях увековечения великого подвига, 

героизма и самоотверженности ветеранов войны и тружеников тыла 

 

приказываю: 

1. Провести с 20 января по 30 декабря 2025 года  Год Защитника Отечества и 80-

летия Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом. 

     2.Утвердить план по проведению мероприятий, посвященных Году Защитника 

Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом 

 (Приложение ) 

3.Заместителям директора по ВР Гараган М.В., УВР Коршуновой О.Т., старшей 

вожатой: 

3.1. Ознакомить педагогический коллектив  с Указом  Президента Российской 

Федерации от 31.07.2023 г. № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945» 

      3.2. Разработать Планы основных мероприятий, посвященных 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в школе и  разместить на 

сайте организации.  

      3.3. Обеспечить участие всех категорий участников образовательных отношений в 

мероприятиях, предусмотренных Планом. 

      4. Создать баннер на школьном сайте и освещать проводимые мероприятия 

учителю информатики  Шигербаевой С.И. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Гараган М.В. 

                      

Директор                                          Л.М. Петранкина 

 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


                                                                                                             Приложение 

                                                                             к приказу  от 10 января  2025г.  №4  

План мероприятий, посвященный Году защитника Отечества 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Участники Ответственные 

1 Торжественная линейка, 

посвященная открытию Года 

Защитника Отечества 

январь 1-11 Зам директора по  

ВР, ст. вожатая, 

советник 

директора  

2 81 годовщина со дня полного  

снятия блокады Ленинграда  

24-29 января 1-11 Зам директора по  

ВР, ст. вожатая, 

советник 

директора, 

классные 

руководители 

3 День памяти жертв Холокоста 24-29 января 5-11 Зам директора по  

ВР, ст. вожатая, 

советник 

директора, 

классные 

руководители 

4 Экскурсии в школьный военно-

исторический музей 

20-31 января 1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора, 

Фирсова О.Н., 

классные 

руководители 

5 День воинской славы России. 

День разгрома советскими 

войсками немецко- фашистских 

войск в Сталинградской битве 

(оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов, акции)  

3-7 февраля 1-4 Зам директора по  

УВР 

Ст. вожатая 

Классные 

руководители. 

6  Участие в муниципальных акциях 

"Своих не бросаем" 

 

Организация школьных акций 

"Забота о наших защитниках" 

Февраль- 

май 

Сентябрь-

декабрь 

1-11 Зам директора по  

ВР, ст. вожатая, 

советник 

директора, 

классные 

руководители 

7 Экскурсии в музей СВО г. 

Новоузенска и краеведческий 

Февраль- 

март 

5-11  Классные  

руководители 

8 Мероприятия, посвященные Дню 

юного героя - антифашиста 

7 февраля 1-4 Классные 

руководители  

 

9 Всероссийская патриотическая 

акция «Красный тюльпан»  

 (оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов, акции) 

15 февраля 3-11  Зам директора по  

ВР, советник 

директора , ст. 

вожатая, 

классные 

руководители 



10 1. Фотовыставка «Наши защитники», 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

2.  

21 февраля 1-4 Ст. вожатая, 

классные 

руководители 

 

11 Военно-спортивная игра «Зарница» Февраль- 

март 

3-4, 5-7 Зам директора по  

ВР, ст. вожатая, 

советник 

директора,  

классные 

руководители 

12 Конкурс «Военные состязания 

рыцарей» 

Февраль 8-11 Зам директора по  

ВР, учителя ФЭТ 

воспитания, 

советник 

директора 

13 Конкурс  «Меткий стрелок»  Февраль- 

март 

5-11 Зам директора по  

ВР, классные 

руководители 

 

14 Встреча с сотрудниками 

военкомата, полиции, 

погранкомендатуры 

январь- март 8-11 Зам директора по  

ВР, классные 

руководители 

15 Уроки мужества  Февраль- 

март 

5-11 Зам директора по  

ВР, классные 

руководители 

16 Экскурсии в школьный военно-

исторический музей 

Февраль- 

март 

1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора, 

Фирсова О.Н., 

классные 

руководители 

17 Конкурс «Боевой листок» 

 

Март- 

апрель 

5-11 Классные 

руководители 

18 Фестиваль военно-патриотической 

песни «Отчизны верные сыны»  

Март- 

апрель  

5-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора 

19 Выставка детского творчества 

«Военная техника» 

Март  1-4 Ст. вожатая, 

классные 

руководители 

20 Книжная выставка «Огненные 

вёрсты войны» 

Март  1-4 Ст. вожатая,  

классные 

руководители 

21 Общешкольный конкурс чтецов, 

посвящённый теме защиты 

Отечества 

Апрель  1-4 Зам директора по 

УВР, ст. вожатая, 

классные 

руководители 

22  Внеклассные мероприятия «Герои 

нашего времени», посвящённое 

участникам СВО 

Апрель  1-4 Классные 

руководители. 

23 Экскурсии в школьный военно-

исторический музей 

Апрель- май 1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора, 

Фирсова О.Н., 

классные 

руководители 



24 80-летняя годовщина Дня Победы.                              

(оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов, участие в 

общероссийских акциях памяти)  

Май  1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора,  

классные 

руководители 

25 Конкурс патриотической песни Май  1-4 Зам директора по 

УВР, ст. вожатая, 

классные 

руководители 

26 Библиотечный урок. Чтение и 

обсуждение произведений о героях 

– защитниках Отечества 

Сентябрь  2-4 Классные 

руководители  

27 Проведение уроков мужества, 

посвященных выдающимся 

защитникам Отечества 

Октябрь  2-11 Классные 

руководители 

28 Дни белых журавлей Октябрь  1-11 Классные 

руководители 

29 День народного единства 

(оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов,  акции) 

Ноябрь  1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора,  

классные 

руководители 

30  День неизвестного солдата 

(оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов, участие в 

общероссийских акциях памяти) 

Декабрь  1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора,  

классные 

руководители 

31 День героев Отечества 

(оформление информационного 

стенда, участие  в муниципальных 

и городских мероприятиях, 

просмотр фильмов, участие в 

общероссийских акциях памяти) 

Декабрь  1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора,  

классные 

руководители 

Классные 

руководители. 

32 Подведение итогов Года 

защитника Отечества: 

праздничный концерт 

Декабрь  1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора,  

классные 

руководители 

33 Экскурсии в школьный военно-

исторический музей 

Сентябрь - 

март 

1-11 Зам директора по  

ВР, советник 

директора, 

Фирсова О.Н., 

классные 

руководители 

 


		2025-02-12T16:59:41+0400
	Приемная




